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UỶ BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG VĨNH NINH 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 75 /KH-UBND 

 

Vĩnh Ninh, ngày 07 tháng 02 năm 2023 

         
KẾ HOẠCH 

Ra quân tăng cường công tác đảm bảo trật tự đô thị, an toàn giao thông và trật tự 

công công từ ngày 07-02-2023 đến ngày 25-02-2023 

trên địa bàn phường Vĩnh Ninh 

 

Thực hiện Công văn số 557/UBND-TTĐT ngày 06/02/2023 của UBND TP Huế 

về việc tiếp tục triển khai các nhiệm vụ, kế hoạch, đảm bảo an toàn giao thông trên 

địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế, UBND phường Vĩnh Ninh xây dựng kế hoạch đảm bảo 

trật tự đô thị, an toàn giao thông và trật tự công cộng trên địa bàn phường Vĩnh Ninh từ 

ngày 07-02-2023 đến ngày 25-02-2023, cụ thể như sau: 

    I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

    1. Mục đích: 

- Thực hiện quyết liệt các giải pháp công tác xử lý vi phạm lấn chiếm lòng 

đường, lề đường, vỉa hè, hành lang an toàn giao thông (ATGT) để kinh doanh, buôn 

bán, họp chợ…gây cản trở giao thông, tiềm ẩn nguy cơ cao xảy ra tai nạn giao thông 

(TNGT).  

- Tập trung xử lý các vật kiến trúc, bậc tam cấp, am thờ, chậu cây…của người 

dân để trong phần phạm vi đất giao thông, đảm bảo đường thông, hè thoáng, ổn định 

trật tự công cộng, mỹ quan đô thị trên địa bàn phường, nhất là các địa bàn, tuyến phố 

trung tâm, các trục đường chính của phường. 

- Nâng cao nhận thức, ý thức chấp hành các quy định của pháp luật về trật tự 

đô thị, trật tự công cộng, an toàn giao thông và xây dựng nếp sống văn minh đô thị 

trong cán bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân dân, từ đó tự giác chấp hành. 

- Lập lại TTĐT, TTCC, đảm bảo đường thông, hè thoáng, mỹ quan đô thị trên 

địa bàn phường. 

2. Yêu cầu: 

- Tập trung triển khai quyết liệt, giải quyết dứt điểm tình trạng mất trật tự đô 

thị trên địa bàn phường. Sau các đợt ra quân phải duy trì đảm bảo trật tự, đường 

thông, hè thoáng. 

- Xử lý kiên quyết đối với các trường hợp buôn bán, kinh doanh, sinh hoạt tái 

lấn chiếm lòng đường vỉa hè và phát sinh mới. 

- Toàn thể hệ thống chính trị phải vào cuộc trong công tác đảm bảo trật tự đô 
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thị, trật tự công cộng, văn minh đô thị trên địa bàn phường. 

II. ĐỊA BÀN, ĐỐI TƯỢNG, NGUYÊN TẮC THỰC HIỆN: 

1. Địa bàn thực hiện:  

 - Các tuyến đường như: khu vực xung quanh 02 chợ Bến Ngự (Nguyễn Thiện 

Kế, Phan Bội Châu, Phan Đình Phùng), chợ Hai Bà Trưng (Nguyễn Văn Cừ, Ngô 

Gia Tự), xung quanh Bệnh Đại học Y Dược Huế. Tăng cường kiểm tra, xử lý các 

quán nhậu, hàng ăn ban đêm tại các tuyến đường Hai Bà Trưng, Nguyễn Huệ, Hà 

Nội. Duy trì phối hợp với Công an thành phố Huế, Đội quản lý đô thị thành phố Huế 

giải quyết trật tự đô thị tại khu vực xung quanh bệnh viện Trung ương Huế. Tiếp tục 

kiểm tra xử lý tại các tuyến đường: Hai Bà Trưng, Lý Thường Kiệt, Nguyễn Huệ, 

Đống Đa, Lê lợi,.. và các tuyến đường khác trên địa bàn phường. 

2. Đối tượng xử lý: 

- Người sử dụng, điều khiển phương tiện giao thông (ôtô, xe máy, xích lô, xe 

ba gác) dừng, đỗ sai quy định; người bán hàng rong. 

- Tổ chức, cá nhân lắp đặt, xây dựng (các bậc tam cấp, đường dốc vào nhà, mái 

che di động, các bảng quảng cáo,… và các vật kiến trúc), kinh doanh buôn bán, họp 

chợ lấn chiếm lòng, lề đường, sai quy định. 

3. Nguyên tắc thực hiện: 

- UBND phường xây dựng kế hoạch ra quân lập lại trật tự đô thị trên toàn địa 

bàn; thực hiện các tuyến đường, khu vực trung tâm trước, sau đó thực hiện tiếp các 

tuyến đường, khu vực còn lại. 

- Đối với các khu vực trọng điểm, phức tạp cần có sự hỗ trợ của lực lượng 

Thành phố, UBND phường có kế hoạch đề nghị Công an Thành phố, Đội quản lý Đô 

thị phối hợp. 

- Đối với các tuyến đường, các khu vực không phức tạp (có điểm kinh doanh 

cố định) của cảnh sát khu vực nào thì cảnh sát khu vực có kế hoạch báo cáo Trưởng 

Công an và Chủ tịch UBND phường phê duyệt để cùng với tổ QLĐT phường giải 

quyết đảm bảo tình hình TTĐT tại khu vực. 

III. CÔNG TÁC TUYÊN TRUYỀN: 

- Công chức Địa chính, Tổ quản lý đô thị và  Công an phường tiến hành khảo sát  

các khu vực, tuyến đường phức tạp về trật tự đô thị, lập danh sách các tổ chức, cá nhân 

vi phạm về trật tự đô thị, nắm bắt tình hình.  

- Chuẩn bị sẵn sàng, đầy đủ lực lượng, phương tiện, văn bản pháp luật để tuyên 

truyền và kho bãi để lưu giữ các phương tiện, vật dụng vi phạm. 

- Trên cơ sở danh sách các tổ chức, cá nhân vi phạm về trật tự đô thị, UBND 

phường cho tiến hành cam đoan, cam kết không vi phạm; đồng thời thông báo trên 
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phương tiện loa truyền thanh của phường về Kế hoạch lập lại trật tự đô thị của UBND 

phường; xây dựng các pa nô, ap phích để tuyên truyền trên địa bàn của phường. 

- Khối Dân vận, các Đoàn thể tổ chức tuyên truyền trong đoàn viên, hội viên chủ 

trương ra quân lập lại trật tự đô thị của Phường. 

- Tổ chức tuyên truyền trên xe TTĐT đối với các hộ kinh doanh cố định tại các 

tuyến đường trên và các tuyến còn lại trên địa bàn phường. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Phân công: 

a. Lãnh đạo UBND phường: Đồng chí Nguyễn Anh Tài – Phó Chủ tịch UBND 

phường chỉ đạo lực lượng tổ chức triển khai thực hiện kế hoạch. 

b. Công an phường: Đồng chí Nguyễn Phi Hùng – Phó Trưởng Công an 

phường 

+ Xây dựng kế hoạch phân công lực lượng (công an và bảo vệ dân phố) phối 

hợp triển khai thực hiện có hiệu quả, đảm bảo mục đích yêu cầu đề ra. 

+ Đảm bảo lực lượng cùng tham gia thường xuyên với Tổ QLĐT phường trong 

công tác kiểm tra, xử lý vi phạm về TTĐT, ATGT. Đặc biệt các khu vực trọng điểm  

xung quanh bệnh viện Trung ương Huế đảm bảo 100% lực lượng công an tham gia. 

+ Chủ động nắm bắt các đối tượng manh động, nhục mạ, đe dọa, chống đối các 

lực lượng làm công tác đảm bảo trật tự để sử dụng biện pháp nghiệp vụ xử lý, gọi 

hỏi, răn đe, nhằm đảm bảo kỷ cương pháp luật và hỗ trợ cho các lực lượng làm nhiệm 

vụ trật tự đô thị. 

+ Tăng cường kiểm tra, xử lý các trường hợp, các phương tiện đậu, đỗ sai quy định. 

c. Công chức Địa chính – Xây dựng: Tham mưu kế hoạch, lập biên ban 

VPHC, phối hợp với Tổ QLĐT kiểm tra, xử lý các trường hợp đặt bục bệ, xây dựng 

bậc cấp, dựng mái che lấn chiếm vĩa hè. 

d. Công chức Văn hóa thông tin: 

Tổ chức tuyên truyền về kế hoạch của UBND phường, chủ trương của Thành 

ủy và UBND thành phố về “Xây dựng nếp sống văn minh đô thị”, các quy định của 

Pháp luật về đảm bảo TTĐT, TTCC, ATGT… 

e. Công chức Tư pháp: Phối hợp với bộ phận Địa chính rà soát các thủ tục 

pháp lý liên quan việc xử lý VPHC trong lĩnh vực TTĐT. 

f. Ban quản lý chợ Hai Bà Trưng: Xây dựng kế hoạch chấn chỉnh tình hình 

TTĐT của chợ, chịu trách nhiệm đảm bảo trật tự đô thị trong khuôn viên và phần vỉa 

hè xung quanh chợ.  

 2. Lực lượng và phương tiện: 

 - Lãnh đạo UBND phường: 01 đ/c 

 - Công chức Địa chính _ Xây dựng: 01 đ/c 
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 - Công an phường: 03 đ/c 

 - Tổ QLĐT phường: 10 đ/c 

 - Phương tiện: Xe  ôtô, máy quay phim và các dụng cụ cần thiết như: kềm cộng 

lực, kéo… 

 3. Thời gian thực hiện ra quân tiến hành xử lý vi phạm: từ ngày 07/02/2023 

đến hết ngày 25/02/2023 

4. Địa điểm tập trung: UBND phường Vĩnh Ninh – 55 Hai Bà Trưng, TP Huế. 

- Trong quá trình giải quyết công việc theo kế hoạch, những tang vật, phương 

tiện bị tạm giữ được đưa về UBND Phường để chờ xử lý theo đúng quy định. 

                   TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 
Nơi nhận: 
- UBND Tp Huế;                                          để báo cáo 

- CATP Huế;          

- Đội Quản lý đôi thị TP Huế   để phối hợp               

- Đội ảnh sát giao thông – trật tự TP Huế       

- UBMTTQVN phường – các đoàn thể      

- Chủ tịch & Phó chủ tịch UBND             

- BCH Công an phường (phối hợp thực hiện)            

- Lưu: ĐC 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Anh Tài 
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